de

en

fr

nl

/a/ta®
A

Wichtige Information zur Bedienungsanleitung Ihres neuen Kaffeespezialitdten-
Vollautomaten: Die beiliegende Bedienungsanleitung fiir die IMPRESSA X|5 Professional gilt
uneingeschrankt fir Ihre IMPRESSA X]6 Professional.

Ihre IMPRESSA X|6 ist kompatibel mit JURA Connect: Zusammen mit dem Smart Connect
hilft Ihnen die JURA Connect App, alle Meldungen und Zahlerstande der X6 auf lhrem Smart-
phone/Tablet im Uberblick zu behalten und beispielsweise per E-Mail zu versenden.

Important information about the instructions for use for your new automatic speciality
coffee machine: The enclosed instructions for use for the IMPRESSA X|5 Professional also
apply to the IMPRESSA X|6 Professional.

Your IMPRESSA X]6 is compatible with JURA Connect: Together with the Smart Connect, the
JURA Connect App helps you keep track of all messages and readings from the X|6 on your
smartphone/tablet and send them by e-mail, for example.

Information importante concernant le mode d’emploi de votre nouvelle machine automa-
tique a spécialités de café: Le mode d’emploi ci-joint pour 'IMPRESSA X5 Professional est
également valable pour votre IMPRESSA X|6 Professional.

Votre IMPRESSA X|6 est compatible avec JURA Connect : utilisée avec le Smart Connect, I'ap-
pli JURA Connect vous permet de conserver une vue d’ensemble de tous les messages et rele-
vés de compteurs sur votre smartphone ou tablette et, par exemple, de les envoyer par e-mail.

Informazioni importanti relative alle istruzioni per 'uso della Sua nuova macchina auto-
matica per specialita di caffé: Le allegate istruzioni per I'uso per FIMPRESSA X|5 Professional
sono valide anche per la Sua IMPRESSA X]6 Professional.

La Sua IMPRESSA X6 e compatibile con JURA Connect: in combinazione con Smart Connect,
la JURA Connect App ¢ un ausilio che fornisce il riepilogo di tutti i messaggi e gli stati dei con-
tatori della X]6 sullo smartphone/tablet e ne consente ad esempio I'invio per e-mail.

Belangrijke informatie over de gebruiksaanwijzing van uw nieuwe volautomaat voor kof-
fiespecialiteiten: De meegeleverde gebruiksaanwijzing voor de IMPRESSA X]5 Professional
geldt ook voor uw IMPRESSA X6 Professional.

Uw IMPRESSA X|6 is compatibel met JURA Connect: in combinatie met Smart Connect biedt
de JURA Connect App u de mogelijkheid om alle meldingen en tellerstanden van de X|6 over-
zichtelijk op uw smartphone of tablet te bekijken en bijvoorbeeld per e-mail te versturen.



|72326/IMPRESSA X|6/de-plj201502

es

pt

Y

ru

pl

Informacion importante para el modo de empleo de su nueva maquina automatica para
especialidades de café: Las instrucciones de servicio adjuntas para la IMPRESSA X|5 Profes-
sional también son vélidas para la IMPRESSA X|6 Professional.

Su IMPRESSA X]6 es compatible con JURA Connect: En combinacién con Smart Connect, JURA
Connect App le ayuda a mantener el control de todos los mensajes y valores del contador de
la X|6 en su smartphone/tablet y le permite mandarlos por correo electrénico, por ejemplo.

Informacgodes importantes sobre o manual de instru¢oes da sua nova maquina de café:
O manual de instrucdes fornecido para a IMPRESSA X5 Professional é valido também para a
sua IMPRESSA X6 Professional.

A sua IMPRESSA X|6 é compativel com a JURA Connect: juntamente com o Smart Connect, a
JURA Connect App, ajuda-o a guardar no seu smartphone/tablet todas as mensagens e estados
do contador da X|6, em vista geral, e a envia-los por e-mail.

Viktig information om bruksanvisningen till din nya helautomatiska kaffespecialitetsma-
skin: Den medféljande bruksanvisningen for IMPRESSA X5 Professional géller dven for din
IMPRESSA X|6 Professional.

Din IMPRESSA X6 ar kompatibel med JURA Connect: Tillsammans med Smart Connect hjdl-
per JURA Connect App dig att fa en dverblick 6ver alla meddelanden och réknartillstand for
XJ6 pé din smartphone[surfplatta och att exempelvis skicka dem per e-post.

BaxHas nHdopmaLus o pykoBOACTBe MO IKCMyaTaLum Baleii HOBOI aBTOMaTUYeCKO
Kode-MawmHbI: NpUnoxeHHoe pyKOBOLCTBO Mo dKcnnyaTtauum ans IMPRESSA X|5 Professi-
onal AencTBuTenbHO Takxe A4 Bawen IMPRESSA X|6 Professional.

Bawa IMPRESSA X|6 coBmectma ¢ JURA Connect: Hapaay co Smart Connect, npunoxeHue
JURA Connect no3BosuT Bam nepeHOCUTb Ha CBOW CMapTOH/nnaHwWweT Bce coobuieHns 1
rnokasaTtesinm CHeT4nKOB Kodpe-MawmHbl X|6 1, HanpumMep, OTNPaBAATb UX Ha 31EKTPOHHYIO
nouTy.

Wazna informacja dotyczaca instrukgcji obstugi nowego automatycznego ekspresu do spe-
cjatow kawowych: Zatgczona instrukcja obstugi ekspresu IMPRESSA X|5 Professional odnosi
sie takze do ekspresu IMPRESSA X6 Professional.

Panstwa ekspres do kawy IMPRESSA XJ6 jest kompatybilny z JURA Connect: Smart Connect
wraz ze apl. JURA Connect pomoze Pafstwu uzyskac dostep do przegladu wszystkich komu-
nikatéw i stanéw licznikéw urzadzenia X|6 na smartfonieftablecie i wysyta¢ je na przyktad
poczta elektroniczng.



Bedienungsanleitung IMPRESSA X]5 Professional

@ Originalbedienungsanleitung
Lesen Sie die Bedienungsanleitung, bevor Sie das Gerdt verwenden.

Gepriifte
Dokumentation . . . - o
Diese Bedienungsanleitung wurde vom unabhéngigen deutschen Priif-
@& verstindlich

& volltandi institut TOV SUD mit dem Priifsiegel fiir Verstandlichkeit, Vollstandigkeit
@ sicher und Sicherheit ausgezeichnet.

DocCert

JURA Type 684



Inhaltsverzeichnis

Ihre IMPRESSA X|5 Professional

Bedienelemente 4
Wichtige Hinweise 6
Bestimmungsgemaide VErWeNAUNG ... wuevereireieneriesessissesisnessssnsssssesssesessssnessssssssssessssssssesnes 6
ZU TNTET SICNEINEIT . vttt 6
1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen n
JURA T INEEINOE ittt s 1
Einstellungen durch den JURA-Servicetechniker.... .

Gerdt aufstellen........ ..
BONNENDENEIEET FUIIEN ..ottt s st 12
ErSte INDEtTIEDNANMIE oottt asnes 12
WaSSEINATTE EMMIEEEIN ce.cveivecvecre ettt s s ae s s ssesass s 15
MARIWETK BINSTEIEN ..ottt s s s s s anaes 16

2 Zubereitung
ESPresS0 UNA KAffEO.....uuvuuieereeeceie ittt ettt
Zwei Kaffeespezialitdten auf Knopfdruck zubereiten
GEMANIENET KAfEE w.covvvieeeerirceiriti ittt
Wassermenge dauerhaft der Tassengréf3e anpassen
HEIBWASSET covveevrrrencriirceesesiesesss s bbbt

3 Tdglicher Betrieb
WASSEIEANK FUITEN .eucveveeececeeceeee sttt sttt sss s s s s sas s s s s s sassaentensas
EINSCNAIEN ottt sttt sttt st
Tégliche Pflege.
AUSSCRAIEEN oottt ettt sttt st s st s s s s e s s s sas s s s e st enaenas

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus
Programmiermodus sperren und freigeben...
Produkteinstellungen .......cocoeeveevrerreneins
WaSSErNATTE EINSTRIIEN c.uucveereeereeercrireierrie ittt
ENrGIESPATMIOAUS ..ottt
Automatisches Ausschalten
SPUTUNGEN ¢ttt
Einstellungen auf Werkseinstellung zUrlGCKSEEZEN ...
Informationen abfragen
ZANIET ZUTUCKSEEZEN c.covvvtareerriecererieeiessie sttt ssse bbb
EINN@IT WWaSSEIMENGE...eeee ettt ettt
Sprache
Sperren




Inhaltsverzeichnis

Pflege
GETAL SPUIBIN ootttk
Filter einsetzen und aktivieren
FIIEET WECNSEIN oottt st a s et a st st s s s e s st s aesassnaeas
GETAL TRIMIGEN vttt bbb bbb bbbt
Gerdt entkalken........cocueueee.

Bohnenbehalter reinigen
WaSSErtANK ENEKAIKEN «...voeeeee sttt sttt ss st aenaen

Meldungen im Display

Stérungen beheben

Transport und umweltgerechte Entsorgung 44
TranSPOTt | SYSEEM IEEMEN ...ttt sss st st ss st sss st sssssnes 44
P S OTGUNG ettt bbb 44

Technische Daten 45

10

Index 46

n

JURA-Kontakte [ Rechtliche Hinweise 48

Symbolbeschreibung

Warnhinweise

/A WARNUNG Beachten Sie stets die Informationen, die durch VORSICHT oder WARNUNG

A\ VORSICHT  mit Warnpiktogramm gekennzeichnet sind. Das Signalwort WARNUNG weist
Sie auf mdgliche schwere Verletzungen hin, das Signalwort VORSICHT auf
magliche leichte Verletzungen.

VORSICHT VORSICHT weist Sie auf Sachverhalte hin, die zu einer Beschadigung der
Maschine fiihren kénnen.

Verwendete Symbole

> Handlungsaufforderung. Hier werden Sie zu einer Aktion aufgefordert.
i Hinweise und Tipps, damit Ihnen der Umgang mit Ihrer IMPRESSA noch
leichter fallt.

Displayanzeige




Bedienelemente

Bedienelemente

1 Bohnenbehdlter mit Aromaschutzdeckel 8  Einfilltrichter fir gemahlenen Kaffee

2 Abdeckung Wassertank 9  Abdeckung Zubehdrfach

3 Wassertank 10 Drehknopf Mahlgradeinstellung

4 Hohen- und breitenverstellbarer 11 Dosierléffel fiir gemahlenen Kaffee
Kaffeeauslauf 12 Heilwasserduse

5 Kaffeesatzbehdlter

6  Restwasserschale

7 Tassenplattform



Bedienelemente

4
5
Gerdteoberseite Front
1T ¢ Taste EinAus 4 Display
2 © Rotary Switch 5  Zubereitungstasten
3 s Pflegetaste L Taste 1Espresso
% Taste 2 Espressi
U Taste HeiRwasser
& Taste Dampf
L Taste 1Kaffee
% Taste 2 Kaffee

Gerdteriickseite
1 Netzschalter 3 Schnittstelle (unter Abdeckung)

2 Netzkabel



Wichtige Hinweise
Wichtige Hinweise

Bestimmungs-
gemafie
Verwendung

Zu lhrer Sicherheit

Dieses Gerdt ist zur Verwendung durch Fachperso-
nal oder geschultes Personal in Geschdften, in der
Leichtindustrie und in landwirtschaftlichen Betrie-
ben vorgesehen oder zur kommerziellen Verwen-
dung durch Laien. Es dient nur der Kaffeezuberei-
tung und dem Erwdarmen von Milch und Wasser.
Jede andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemaf. Die JURA Elektroapparate AG Uber-
nimmt keine Haftung fir Folgen aus nicht bestim-
mungsgemadfer Verwendung.

Lesen und beachten Sie diese Bedienungsanlei-
tung vollstandig vor Gebrauch des Gerdts. Eine
Garantieleistung entfdllt fiir Schaden oder Mdngel,
die durch Nichtbeachten der Bedienungsanleitung
entstanden sind. Halten Sie diese Bedienungsan-
leitung beim Gerat verfligbar und geben Sie sie an
nachfolgende Anwender weiter.

Die IMPRESSA darf nur von instruierten Personen
betrieben werden. Laien missen bei der Verwen-
dung Gberwacht werden.

Lesen und beachten Sie die folgenden wichtigen
Sicherheitshinweise sorgfaltig.

So vermeiden Sie Lebensgefahr durch Stromschlag:
= Nehmen Sie nie ein Gerdt mit Beschddigungen
oder schadhaftem Netzkabel in Betrieb.
= Bei Hinweisen auf Beschadigungen, beispiels-
weise Schmorgeruch, trennen Sie das Gerdt
unverziglich vom Netz und wenden Sie sich
an den JURA-Service.



Wichtige Hinweise

Wenn das Netzkabel dieses Gerdtes bescha-
digt wird, muss es entweder direkt bei JURA
oder bei einer autorisierten JURA-Servicestelle
repariert werden.

Achten Sie darauf, dass sich die IMPRESSA und
das Netzkabel nicht in der Ndhe von heifden
Oberflachen befinden.

Achten Sie darauf, dass das Netzkabel nicht
eingeklemmt wird oder an scharfen Kanten
scheuert.

Offnen und reparieren Sie das Gerat niemals
selbst. Nehmen Sie keine Veranderungen am
Gerdt vor, die nicht in dieser Bedienungsanlei-
tung beschrieben sind. Das Gerat enthadlt
Strom fiihrende Teile. Nach dem Offnen
besteht Lebensgefahr. Reparaturen dirfen
ausschlielich von autorisierten JURA-Service-
stellen mit Originalersatz- und -zubehdrteilen
durchgefiihrt werden.

Um das Gerat vollstandig und sicher vom
Stromnetz zu trennen, schalten Sie die
IMPRESSA zundchst mit der Taste Ein/Aus und
danach am Netzschalter aus. Ziehen Sie erst
dann den Netzstecker aus der Netzsteckdose.

Verbriihungen und Verbrennungen an den Ausldu-
fen und der Heifdwasserdise sind maoglich:

Stellen Sie das Gerat aufRerhalb der Reichweite
von Kindern auf.

Berlihren Sie keine heiflen Teile. Benutzen Sie
die vorgesehenen Griffe.

Achten Sie darauf, dass die HeifSwasserdiise
richtig montiert und sauber ist. Bei nicht kor-
rekter Montage oder Verstopfungen kann sich
die Heillwasserdse |6sen.



Wichtige Hinweise

Ein beschddigtes Gerdt ist nicht sicher und kann
Verletzungen und Brand verursachen. Um Schdden
und damit mogliche Verletzungs- und Brandgefah-
ren zu vermeiden:

Lassen Sie das Netzkabel niemals lose herab-
hangen. Das Netzkabel kann zur Stolperfalle
werden oder beschadigt werden.

Schiitzen Sie die IMPRESSA vor Witterungs-
einflissen wie Regen, Frost und direkter Son-
neneinstrahlung.

Tauchen Sie die IMPRESSA, das Netzkabel und
Anschlisse nicht in Wasser.

Stellen Sie die IMPRESSA und ihre Einzelteile
nicht in die Spllmaschine.

Schalten Sie Ihre IMPRESSA vor Reinigungsar-
beiten am Netzschalter aus. Wischen Sie die
IMPRESSA stets feucht, aber niemals nass ab
und schitzen Sie sie vor dauerhaftem Spritz-
wasser.

Die IMPRESSA ist nicht zur Aufstellung auf
einer Flache geeignet, wo ein Wasserstrahl
angewendet werden kann.

Das Gerdt darf nicht mit einem Wasserstrahl
gereinigt werden.

Das Gerdt nuran Netzspannung gemafd Typen-
schild anschlieen. Das Typenschild ist auf der
Unterseite Ihrer IMPRESSA angebracht. Wei-
tere technische Daten finden Sie in dieser
Bedienungsanleitung (siehe Kapitel 9 »Techni-
sche Datenx).



Wichtige Hinweise

SchlieRen Sie die IMPRESSA direkt an eine
Haussteckdose an. Bei der Verwendung von
Mehrfachsteckdosen oder Verlangerungska-
beln besteht Uberhitzungsgefahr.

Verwenden Sie ausschliefRlich Original-Pflege-
produkte von JURA. Nicht von JURA ausdrtick-
lich  empfohlene Produkte koénnen die
IMPRESSA beschadigen.

Verwenden Sie keine mit Zusatzstoffen behan-
delten oder karamellisierten Kaffeebohnen.
Fillen Sie den Wassertank ausschliefRlich mit
frischem, kaltem Wasser.

Schalten Sie das Gerdt bei langerer Abwesen-
heit am Netzschalter aus.

Kinder dirfen Reinigungs- und Wartungsar-
beiten nicht ohne Aufsicht durch eine verant-
wortliche Person durchfiihren.

Lassen Sie Kinder nicht mit dem Gerdt spielen.
Halten Sie Kinder unter acht Jahren vom Gerdt
fern beziehungsweise beaufsichtigen Sie diese
standig.

Kinder ab acht Jahren dirfen das Gerdt nur
ohne Aufsicht bedienen, wenn sie Uber den
sicheren Umgang damit aufgekldrt wurden.
Kinder missen mogliche Gefahren einer fal-
schen Bedienung erkennen und verstehen
konnen.



Wichtige Hinweise

10

Personen, einschliefdlich Kindern, die aufgrund
ihrer

= physischen, sensorischen oder geistigen

Fahigkeiten oder

= Unerfahrenheit oder Unkenntnis
nichtin der Lage sind, das Gerdt sicher zu bedienen,
dirfen das Gerdt nicht ohne Aufsicht oder Anwei-
sung durch eine verantwortliche Person nutzen.

Sicherheit im Umgang mit der Filterpatrone
CLARIS Pro Blue:
= Bewahren Sie die Filterpatronen fiir Kinder
unerreichbar auf.
= Lagern Sie die Filterpatronen trocken in der
verschlossenen Verpackung.
= Schiitzen Sie die Filterpatronen vor Hitze und
direkter Sonneneinstrahlung.
= Verwenden Sie keine beschddigten Filterpatro-
nen.
= Offnen Sie keine Filterpatronen.



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

JURA im Internet

Einstellungen durch den
JURA-Servicetechniker

Geradt aufstellen

VORSICHT

Besuchen Sie uns im Internet.

Auf der JURA-Homepage (www.jura.com) finden Sie interessante
und aktuelle Informationen zu Ihrer IMPRESSA und rund um das
Thema Kaffee.

Folgende Einstellungen kdnnen nur durch den JURA-Servicetechni-
ker durchgefiihrt werden:
B Filterkapazitdt einstellen

Des Weiteren erhalten Sie bei Ihrem JURA-Servicepartner folgendes,
optionales Zubeh&r fiir Ihre IMPRESSA:
®  Set fir automatischen Kaffeesatzabwurf und Restwasserab-
lauf
Festwasser-Kit
Zahlungssystem und weitere Beistellgerdte

Schdaden am Gerat durch falsches Anheben sind nicht auszuschlie-
en.
> Heben Sie das Gerat nicht am Bohnenbehdlter an.
> Heben Sie das Gerat ausschlieRlich unten an den dafiir vorge-
sehenen Aussparungen auf der linken und rechten Gerdteseite
an.

Beachten Sie beim Aufstellen Ihrer IMPRESSA folgende Punkte:
m  Stellen Sie die IMPRESSA auf eine waagerechte, gegen Wasser
unempfindliche Fldache.
®  Wahlen Sie den Standort Ihrer IMPRESSA so, dass sie vor Uber-
hitzung geschiitzt ist. Achten Sie darauf, dass die Liftungs-
schlitze nicht abgedeckt werden.

n



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Bohnenbehailter fiillen

VORSICHT

Erste Inbetriebnahme

/A WARNUNG

12

Der Bohnenbehalter besitzt einen Aromaschutzdeckel. So bleibt das
Aroma lhrer Kaffeebohnen langer erhalten.

Kaffeebohnen, die mit Zusatzstoffen (z.B. Zucker) behandelt sind,
gemahlener sowie gefriergetrockneter Kaffee beschddigen das
Mahlwerk.
> Fiillen Sie ausschlielich gerostete Kaffeebohnen ohne Nach-
behandlung in den Bohnenbehalter.

> Entfernen Sie den Aromaschutzdeckel.

> Entfernen Sie Verschmutzungen oder Fremdkdrper, die sich
eventuell im Bohnenbehadlter befinden.

> Fiillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehalter und schlie-
3en Sie den Aromaschutzdeckel.

Wahrend der ersten Inbetriebnahme kdnnen Sie wahlen, ob Sie die
IMPRESSA mit oder ohne Filterpatrone CLARIS Pro Blue betreiben
wollen. Wir empfehlen die Verwendung der Filterpatrone ab einer
Wasserhdrte von 10 °dH. Kennen Sie die Wasserhdrte des verwende-
ten Wassers nicht, kénnen Sie diese zundchst ermitteln (siehe Kapi-
tel T»Vorbereiten und in Betrieb nehmen - Wasserhdrte ermitteln).

Lebensgefahr durch Stromschlag bei Betrieb mit schadhaftem Netz-
kabel.
> Nehmen Sie nie ein Gerdt mit Beschddigungen oder schadhaf-
tem Netzkabel in Betrieb.

Voraussetzung: Der Bohnenbehalter ist gefiillt.
> Stecken Sie den Netzstecker in eine Netzsteckdose.
©= » Schalten Sie die IMPRESSA am Netzschalter auf der Gerdte-
rlickseite ein.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.
Der Rotary Switch leuchtet. Im Display erscheint =

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu bestd-
tigen.
Im Display erscheint kurz <, um die Einstellung zu bestd-
tigen.




i

Erste Inbetriebnahme mit
Aktivierung der Filterpatrone

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Entscheiden Sie nun, ob Sie Ihre IMPRESSA mit oder ohne Fil-
terpatrone CLARIS Pro Blue betreiben wollen.

VORSICHT  Milch, kohlensdurehaltiges Mineralwasser oder andere Fliissigkeiten
kénnen den Wassertank oder das Gerdt beschddigen.

>

Fiillen Sie ausschlieRlich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

®

L]

[T

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kur

i, die Pflegetaste « leuchtet.
> Driicken Sie die Pflegetaste

> Entfernen Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Klappen Sie die Filterhalterung auf und setzen Sie die Filter-
patrone mit leichtem Druck in den Wassertank ein.

> Schlief3en Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

die Pflegetaste s leuchtet.

> Stellen Sie je ein Gefdfl unter den Kaffeeauslauf und unter
die HeiRwasserdse.

»> Driicken Sie die Pflegetaste.
", es flieRt Wasser aus der HeifSwasser-

dse.

Sie kdnnen die Filterspiilung jederzeit unterbrechen, driicken
Sie hierzu die Pflegetaste «. Driicken Sie erneut die Pflege-
taste «, um die Filterspiilung fortzusetzen.

13



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

i

Erste Inbetriebnahme ohne
Aktivierung der Filterpatrone

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschddlich noch geschmacksbeeintrachti-
gend.

Die Filterspiilung stoppt automatisch.
", das System wird mit Wasser gefillt.

Wasser fliefdt aus der Heifdwasserdiise. Der Vorgang stoppt
automatisch.

', das Gerdt spiilt. Der Vorgang stoppt automatisch.
Im Display erscheint & " lhre IMPRESSA ist nun

betriebsbereit.

VORSICHT  Milch, kohlensdurehaltiges Mineralwasser oder andere Fliissigkeiten
kénnen den Wassertank oder das Gerdt beschddigen.

>

Fiillen Sie ausschlieRlich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

o

&J

0]

(@]

14

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
angezeigt wird.

» Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz .

Kennen Sie die Wasserhdrte des verwendeten Wassers nicht,
missen Sie diese zundchst ermitteln (siehe Kapitel 1»Vorberei-
ten und in Betrieb nehmen - Wasserhdrte ermitteln).

> Drehen Sie den Rotary Switch, um die gewlinschte Wasser-
hdrte einzustellen.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz <




Wasserhdarte ermitteln

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

> Entfernen Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

:, die Pflegetaste « leuchtet.

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter den Kaffeeauslauf und unter
die Heilwasserdise.
¢« » Driicken Sie die Pflegetaste
: .7, das System wird mit Wasser gefillt.
Wasser fliefdt aus der Heifwasserdise. Der Vorgang stoppt
automatisch.

', das Gerdt spuilt. Der Vorgang stoppt automatisch.
Im Display erscheint & ". lhre IMPRESSA ist nun

betriebsbereit.

Mit dem im Lieferumfang enthaltenen Aquadur®-Teststabchen kon-
nen Sie die Wasserhdrte ermitteln.
> Halten Sie das Teststdbchen kurz (1 Sekunde) unter flieRen-
des Wasser. Schiitteln Sie das Wasser ab.
> Warten Sie ca. 1 Minute.
> Lesen Sie den Wasserhdrtegrad anhand der Verfarbungen
des Aquadur®-Teststdbchens und der Beschreibung auf der
Verpackung ab.
Sie kdnnen jetzt die Wasserhdrte einstellen.

15



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Mahlwerk einstellen Sie konnen das Mahlwerk stufenlos dem Rostgrad Ihres Kaffees
anpassen.

VORSICHT  Wenn Sie den Mahlgrad bei ruhendem Mahlwerk einstellen, sind
Schdden am Drehknopf Mahlgradeinstellung nicht auszuschlief3en.
» Verstellen Sie den Mahlgrad nur bei laufendem Mahlwerk.

Die richtige Mahlgradeinstellung erkennen Sie daran, dass der Kaf-
fee gleichmdfig aus dem Kaffeeauslauf flieft. Zudem entsteht eine
feine, dichte Crema.

Beispiel: So dndern Sie den Mahlgrad wdhrend der Zubereitung von
einem Espresso.
» Offnen Sie die Abdeckung des Zubehérfachs.
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
> Driicken Sie die Taste 1 Espresso.
Das Mahlwerk startet. Im Display wird :
angezeigt.
> Stellen Sie den Drehknopf Mahlgradeinstellung in die
gewiinschte Position, wahrend das Mahlwerk lduft.
Der Espresso wird zubereitet, der Mahlgrad ist eingestellt.
> Schlief3en Sie die Abdeckung des Zubehdorfachs.

8]

16



2 Zubereitung

2 Zubereitung

Wahrend eine Kaffeespezialitdt sowie Heifwasser zubereitet
wird, kdnnen Sie die Zubereitung jederzeit abbrechen. Drii-
cken Sie hierzu eine beliebige Taste.

Vor und wahrend des Mahlvorgangs kénnen Sie die Kaffee-
stiarke der Einzelprodukte per Drehen des Rotary Switch 43
wahlen:
Wéhrend der Zubereitung kdnnen Sie die voreingestellte Was-
sermenge durch Drehen des Rotary Switch © verandern.
Den aktuellen Stand der Zubereitung kénnen Sie im Display
mitverfolgen.

L]

—io

—ie

L]

Im Programmiermodus haben Sie die Mdglichkeit, zu definieren, ob
die einmaligen Einstellungen vor und wdhrend der Zubereitung
erlaubt sein sollen oder nicht (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellun-
gen im Programmiermodus - Sperrenc).

Im Programmiermodus haben Sie die Mdglichkeit, dauerhafte
Einstellungen fir alle Produkte vorzunehmen (siehe Kapitel 4
»Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus - Produktein-
stellungenc).

Espresso und Kaffee Die Zubereitung von 1 Espresso, 2 Espressi, 1 Kaffee und 2 Kaffees
folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee zu.
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
£ » Driicken Sie die Taste 1Kaffee.
Die Zubereitung startet. Im Display wird kurz die Kaffee-
starke angezeigt. Die voreingestellte Wassermenge des Kaf-
fees flief3t in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch. Im Display erscheint

Zwei Kaffeespezialitditen ~ Zwei Tassen Kaffee bereiten Sie entsprechend zu: Stellen Sie zwei
auf Knopfdruck Tassen unter den Kaffeeauslauf. Driicken Sie die Taste 2 Kaffee @b,
zubereiten um die Kaffeezubereitung zu starten.

17



2 Zubereitung

Gemahlener Kaffee

Wassermenge dauerhaft
der Tassengrofie
anpassen

18

Uber den Einfiilltrichter fiir gemahlenen Kaffee haben Sie die Még-
lichkeit, einen zweiten, beispielsweise koffeinfreien, Kaffee zu ver-
wenden.

i Fllen Sie nie mehr als zwei gestrichene Dosierl6ffel gemahle-
nen Kaffee ein.

i Verwenden Sie nicht zu fein gemahlenen Kaffee. Dieser kann

das System verstopfen und der Kaffee I§uft nur tropfenweise

durch.

Wenn Sie zu wenig gemahlenen Kaffee eingefiillt haben, wird

2 angezeigt und die IMPRESSA bricht

—ie

den Vorgang ab.

Die gewlinschte Kaffeespezialitdit muss innerhalb von ca.
1 Minute nach Einfiillen des gemahlenen Kaffees zubereitet
werden. Ansonsten bricht die IMPRESSA den Vorgang ab und
ist wieder betriebsbereit.

[T

Die Zubereitung aller Kaffeespezialitdten mit gemahlenem Kaffee
folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Espresso mit gemahlenem Kaffee zu.
> Stellen Sie eine Espressotasse unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir gemahle-
nen Kaffee.

> Fillen Sie einen gestrichenen Dosierl6ffel gemahlenen Kaf-
fee in den Einfilltrichter.
» SchlieRen Sie die Abdeckung des Einfilltrichters.

> Driicken Sie die Taste 1 Espresso.
Die Zubereitung startet. Die voreingestellte Wassermenge
des Espressos fliefdt in die Tasse. Die Zubereltung stoppt
automatisch. Im Display erschein

9

Sie konnen die Wassermenge aller Kaffeespezialititen sowie des
HeiRwassers ganz einfach und dauerhaft an die TassengrofRe anpas-
sen. Wie im folgenden Beispiel stellen Sie die Menge ein Mal ein. Bei
allen weiteren Zubereitungen fliefSt immer diese Menge aus.

Die dauerhafte Anpassung der Wassermenge an die Tassengrofie
aller Kaffeespezialitaten sowie des HeifSwassers folgt diesem Muster.



2 Zubereitung

Beispiel: So stellen Sie die Wassermenge flr einen Kaffee dauerhaft
ein.
Voraussetzung: Im Display steht &5
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf
2 » Driicken und halten Sie die Taste 1 Kaffee.

> Halten Sie die Taste 1 Kaffee weiter gedrickt, bis :

erscheint.

> Lassen Sie die Taste 1Kaffee los.
Die Zubereitung startet und der Kaffee flieft in die Tasse.

> Driicken Sie eine beliebige Taste, sobald sich gentigend Kaf-
fee in der Tasse befindet.
Die Zubereitung stoppt. Im Display erscheint kurz :i. Die
eingestellte Wassermenge fir einen Kaffee ist dauerhaft
gespeichert. Im Display erscheint

s

(s

Sie kdnnen diese Einstellung jederzeit dndern, indem Sie den
Vorgang wiederholen.

Sie kdnnen die Menge aller Kaffeespezialitaten sowie von
Heiwasser und Dampf auch im Programmiermodus dauer-
haft einstellen (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im
Programmiermodus - Produkteinstellungenc).

[__[J

[

HeifSwasser Bei der Zubereitung von Heiflwasser kdnnen Sie folgende Tempera-
turen wdhlen:

A VORSICHT  Verbriihungsgefahr durch heiRe Wasserspritzer.
> \Vermeiden Sie direkten Hautkontakt.

» Stellen Sie eine Tasse unter die Heifdwasserdiise.
4 » Driicken Sie die Taste HeiRwasser.
. Danach wird kurz die voreingestellte Temperatur

angezeigt.

Durch mehrmaliges Driicken der Taste HeiRwasser L (inner-
halb ca. 2 Sekunden) kénnen Sie die Temperatur individuell
einstellen. Diese Einstellung wird nicht gespeichert.

0]

Heifles Wasser fliefSt in die Tasse. Die Zubereltung stoppt
automatisch. Im Display erschein

19



3 Taglicher Betrieb

3 Taglicher Betrieb

Wassertank fiillen

VORSICHT

Einschalten

20

Die tdgliche Pflege des Gerdts und die Hygiene im Umgang mit
Milch, Kaffee und Wasser sind entscheidend fiir ein konstant perfek-
tes Kaffeeresultat in der Tasse. Wechseln Sie deshalb téglich das
Wasser.

Milch, kohlensdurehaltiges Mineralwasser oder andere Fliissigkeiten
kénnen den Wassertank oder das Gerdt beschddigen.
> Fillen Sie ausschlieflich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

» Offnen Sie die Abdeckung des Wassertanks.

> Entfernen Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

» Schlie3en Sie die Abdeckung des Wassertanks.

Beim Einschalten der IMPRESSA wird der Spiilvorgang automatisch
ausgeldst. Im Programmiermodus haben Sie die Mdglichkeit, diese
Einstellung zu dndern, sodass das Gerdt die Einschaltspiilung
verlangt und durch Driicken der Pflegetaste «+ ausgelést werden
muss (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im Programmier-
modus - Spiilungen).

Voraussetzung: Ihre IMPRESSA ist am Netzschalter eingeschaltet.
> Stellen Sie ein Gefdfs unter den Kaffeeauslauf.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.

, das Gerdt heizt auf.
.7, das Gerdt spiilt. DerVorgang stoppt automatisch.
Im D|sp|ay erscheint &

Im Dlsplay erscheint &




Tdgliche Pflege

Ausschalten

3 Tdglicher Betrieb

Damit Sie lange Freude an lhrer IMPRESSA haben und um stets die
optimale Kaffeequalitdt sicherzustellen, muss das Gerdt tdglich
gepflegt werden.
» Ziehen Sie die Restwasserschale heraus.
> Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und die Restwasserschale.
Spiilen Sie beide mit warmem Wasser.
> Trocknen Sie die Metallkontakte hinten an der Restwasser-
schale.
» Setzen Sie den Kaffeesatzbehadlter und die Restwasserschale
wieder ein.
> Spiilen Sie den Wassertank mit klarem Wasser.
» Wischen Sie die Gerdteoberfldche mit einem sauberen, wei-
chen, feuchten Tuch (z.B. Mikrofaser) ab.

Beim Ausschalten der IMPRESSA wird das System automatisch
gespllt, wenn eine Kaffeespezialitdt zubereitet wurde.
> Stellen Sie ein Gefdfs unter den Kaffeeauslauf.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus.
@i T, das Gerdt spllt. Der Vorgang stoppt automatisch.
Ihre IMPRESSA ist ausgeschaltet.

1 Wird die IMPRESSA mit der Taste Ein/Aus ausgeschaltet, ver-
braucht das Gerdt im ausgeschalteten Zustand weniger als
0,1W Stand-by-Energie. Uber den Netzschalter kann das Gerit
komplett vom Stromnetz getrennt werden.

21



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Im Programmiermodus kdnnen Sie dauerhafte Einstellungen vor-
nehmen. Durch einfaches Drehen und Driicken des Rotary Switch
navigieren Sie durch die Programmpunkte und speichern die
gewiinschten Einstellungen dauerhaft. Sie kdnnen mit dem Rotary
Switch folgende Einstellungen vornehmen:

Programm-

Unterpunkt

Erlauterung

punkt

F - (nur wenn
Filter aktiviert ist),

(nur
wenn Filter nicht
aktiviert ist)

» Wdhlen Sie das gewiinschte Pflegeprogramm.
Wenn Sie in diesem Programmpunkt keine Aktion
ausfiihren, wird der Programmiermodus nach ca.
5 Sekunden automatisch verlassen.

» Wahlen Sie lhre Einstellungen fiir die Kaffeespeziali-
tdten sowie Heiflwasser.

» Wdhlen Sie, ob Sie Ihre IMPRESSA mit oder ohne
Filterpatrone CLARIS Pro Blue betreiben.

» Stellen Sie die Wasserhdarte ein.

» Wdhlen Sie einen Energiesparmodus.

» Stellen Sie ein, nach welcher Zeit sich die IMPRESSA
automatisch ausschalten soll.

» Stellen Sie ein, ob die Einschaltspiilung manuell
ausgeldst werden muss oder automatisch ausgeldst
wird.

» Stellen Sie die dauerhaft eingestellten Werte aller
Produkte auf Werkseinstellung zurtick.

» Behalten Sie den Uberblick iiber alle zubereiteten
Kaffeespezialitdten und rufen Sie die Anzahl der
durchgefiihrten Pflegeprogramme ab.

» Behalten Sie den Uberblick iiber alle zubereiteten
Kaffeespezialitdten. Der Zdhler kann auf Null
zuriickgestellt werden.

22



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Programm- Unterpunkt
punkt

Erlauterung

» Wahlen Sie die Einheit der Wassermenge.

» Wahlen Sie Ihre Sprache.

> Sperren Sie die Zubereitung einzelner Produkte.
» Wdhlen Sie, ob die einmaligen Einstellungen vor
und wahrend der Zubereitung erlaubt sein sollen

oder nicht.

» Sperren Sie die Pflegeprogramme.

» Verlassen Sie den Programmiermodus.

Programmiermodus
sperren und freigeben

Sie kdnnen Ihre IMPRESSA so einstellen, dass der Programmiermo-
dus gesperrt ist. Das bedeutet, der Programmiermodus kann nicht
aufgerufen werden.

Beispiel: So sperren Sie den Programlermodus
Voraussetzung: Im Display steh
> Entfernen Sie den Wassertank.

*> Driicken Sie gleichzeitig ca. 2 Sekunden den Rotary
Switch ¢, die Pflegetaste « und die Taste HeiBwasser iL.
Im Display wird kur i angezeigt.

Der Programmiermodus ist gesperrt.
> Setzen Sie den Wassertank wieder ein.

Um den Programmiermodus wieder freizugeben, entfernen Sie den
Wassertank. Dricken Sie dann gleichzeitig ca. 2 Sekunden den
Rotary Switch @, die Pflegetaste . und die Taste HeiRwasser 4.
wird kurz angezeigt. Der Programmiermodus ist wieder frei-
gegeben.

23



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Produkteinstellungen Im Programmpunkt #

- konnen Sie individuelle Einstel-
lungen fir alle Kaffeespezialitdten, HeiRwasser und Dampf vorneh-
men. Folgende Einstellungen sind maglich:

Produkt Temperatur Kaffeestdrke Menge

1 Espresso, : Fullmenge:

1 Kaffee FEML-E

2 Espressi, - Fillmenge:

2 Kaffee EERHL -

(pro Tasse)

Heiwasser - Fillmenge:
Dampf - - Dampfmenge:

24

Belsplel So dndern Sie die Kaffeestdrke von einem Espresso von
g L. auf

¢ auf i. und die Wassermenge von

Voraussetzung Im Display steht &
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange bis
erschelnt.

O >Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
i © angezeigt wird.
& > Drucken Sie den Rotary Switch.

Im néchsten Schritt wahlen Sie die Taste des Produkts, fiir das
Sie die Einstellung vornehmen wollen. Hierbei wird kein Pro-
dukt zubereitet.

[

£ » Driicken Sie die Taste 1 Espresso.

h o> DrUcken Sie den Rotary Switch.

Ty » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
@y » Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz .

... angezeigt wird.




Wasserhadrte einstellen

) > Drehen Sie den Rotary Switch, bis

> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis &

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

1 angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis
> Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz .

... angezeigt wird.

" angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis & 7 7 angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Das Einstellen der Wasserhdrte ist nicht mdglich, wenn Sie die
Filterpatrone CLARIS Pro Blue verwenden und diese aktiviert
haben.

Je hdrter das Wasser, desto hdufiger muss die IMPRESSA entkalkt
werden. Deshalb ist es wichtig, die richtige Wasserhdrte einzustel-

len.

Die Wasserhdrte kann stufenlos zwischen 1°dH und 30 °dH einge-
stellt werden.

Beispiel: So dndern Sie die Wasserhdrte von :
Voraussetzung: Im Display steht : :

N
Q]

)‘

s Drehen Sie den Rotary Switch, bis =&

> Driicken Sie den Rotary Switch so Iange bis
erschemt.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
- angezeigt wird.
> Drucken Sie den Rotary Switch.

#+t angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz i+,

25



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis #7377 angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus

zu verlassen.

Energiesparmodus Im  Programmpunkt = kann ein Energiesparmodus

(Energy Save Mode, E.S.M.€) dauerhaft eingestellt werden:
[ P

= Kurz nach der letzten Zubereitung heizt die IMPRESSA nicht
mehr. Nach ca. 5 Minuten wird im Display die Meldung
- angezeigt.

= VorderZubere|tung einer Kaffeespezialitdt, HeiRwasser oder
Dampf muss das Gerdt aufheizen.

= Alle Kaffeespezialitdten sowie HeiRwasser und Dampf kon-
nen ohne Wartezeit zubereitet werden.

Beispiel: So dndern Sie den Energiesparmodus von :

Voraussetzung: Im Display steht : .
& » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

@ »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
- angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

) » Drehen Sie den Rotary Switch, bis #
wird.

& > Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz .

- angezeigt

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¥  7 angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

26



Automatisches
Ausschalten

Spiilungen

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Durch das automatische Ausschalten lhrer IMPRESSA kénnen Sie
Energie sparen. Ist die Funktion aktiviert, schaltet sich Ihre IMPRESSA
nach der letzten Aktion am Gerat automatisch nach der eingestell-
ten Zeit aus.

Das automatische Ausschalten konnen Sie einstellen auf 15 Minuten
oder 0,5-15 Stunden.

Beispiel: So dndern Sie das automatische Ausschalten von &
auf i :
Voraussetzung Im Display steht &
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange, bis
erschemt

(O Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
rirt-d angezeigt wird.
B » Drucken Sie den Rotary Switch.

© > Drehen Sie den Rotary Switch, bis i :
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz .

"+ angezeigt wird.

) » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¥ 1 ¥ angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Im Programmpunkt : : kénnen Sie folgende Einstellungen

vornehmen:
m

= Die Einschaltspiilung muss manuell ausgeldst werden.

= Die Einschaltspiilung wird automatisch ausgeldst.

Beispiel: So stellen Sie ein, dass die Einschaltspilung manuell aus-
geldst werden muss.
Voraussetzung: Im Display steht :
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange, bis
erscheint.

27



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@ »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
: angezeigt wird.
& > Drucken Sie den Rotary Switch.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
wird.

@ > Drlicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz .

L. angezeigt

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis #7377 angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Einstellungen auf Im Programmpunkt £ kénnen Sie verschiedene Einstellun-
Werkseinstellung gen auf Werkseinstellung zurlicksetzen:
zuriicksetzen | :

= Die Einstellungen (z.B. Wassermenge und Temperatur) jedes
Produkts kénnen einzeln auf Werkseinstellung zuriickge-
setzt werden.

= Die Einstellungen (z.B. Wassermenge und Temperatur) aller
Produkte werden auf Werkseinstellung zurlickgesetzt.

= Alle Kundeneinstellungen (aufer »Filter« und »Wasser-
harte«) werden auf Werkseinstellung zuriickgesetzt. Danach
schaltet sich Ihre IMPRESSA aus.

Beispiel: So stellen Sie die Werte von 1 Espresso auf Werkseinstel-
lung zurtick.
Voraussetzung: Im Display steht &
& » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange, bis
erschemt

© >Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
: " angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch.

& » Driicken Sie den Rotary Switch.

28



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Im ndchsten Schritt wahlen Sie die Taste des Produkts, fiir das
Sie die Einstellung vornehmen wollen. Hierbei wird kein Pro-
dukt zubereitet.

L]

8]

> Driicken Sie die Taste 1 Espresso
Im Display erscheint kurz <. Die Werte von 1Espresso sind
auf Werkseinstellung zurlickgesetzt.

@ > Drlicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis 1 angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¥  7 angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Informationen abfragen Im Programmpunkt :#i#:: kénnen Sie folgende Informationen
abfragen.

#: Anzahl der zubereiteten Kaffeespezialitdten
sowie Heiwasser und Dampf

: 22 Anzahl der jeweils
durchgefiihrten Pflegeprogramme sowie der jeweilige Pflege-
status.

: Software-Version

Voraussetzung: Im Display steht .
@ > Drlicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

© >Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
I8 angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch.

& » Driicken Sie den Rotary Switch.
Die Gesamtanzah! aller zubereiteten Kaffeespezialitaten,
Heilwasser und Dampf wird angezeigt.

29



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

30

i

[__TJ

EN

~
(@)

[

[0

Durch Driicken der einzelnen Tasten der Kaffeespezialitdten
sowie von Heiflwasser und Dampf wird die jeweilige Anzahl
der zubereiteten Produkte angezeigt.

Offnen Sie die Abdeckung des Einfillltrichters fiir gemahlenen
Kaffee, um diese Anzahl abzufragen.

*> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

» Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
wird.

angezeigt

Drehen Sie den Rotary Switch weiter, um zu den jeweils durch-
geflihrten Entkalkungen und Filterwechseln zu gelangen.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint die Anzahl der durchgefiihrten Reini-
gungen.

Zusétzlich zur Anzahl durchgefiihrter Pflegeprogramme kann
durch Drehen des Rotary Switch der jeweilige Pflegestatus
angezeigt werden. Die ausgefiillten Késtchen zeigen den Pfle-
gestatus. Sind alle Kastchen ausgefiillt, verlangt Ihre IMPRESSA
das jeweilige Pflegeprogramm.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis & i angezeigt wird.
*> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis & % i angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.




Zahler zuriicksetzen

Im Programmpunkt :

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

haben Sie die Mdglichkeit, Ihren

Konsum (ber eine von lhnen bestimmte Zeitspanne festzuhalten.
Diesen Zdhler kdnnen Sie jederzeit auf Null zuriicksetzen.

Beispiel: So setzen Sie den Zahler auf Null zurick.

Voraussetzung: Im Display steht &

[

L]

> Driicken Sie den Rotary Switch so Iange, bis
erschelnt.

>Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch.
Die Gesamtanzahl aller zubereiteten Kaffeespezialitdten,
Heiwasser und Dampf wird angezeigt.

Durch Driicken der einzelnen Tasten der Kaffeespezialitdten
sowie von Heifwasser und Dampf wird die jeweilige Anzahl
der zubereiteten Produkte angezeigt.
Offnen Sie die Abdeckung des Einfillltrichters fiir gemahlenen
Kaffee, um diese Anzahl abzufragen.

> Driicken Sie den Rotary Switch.

SR

> Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz i+,

» Drehen Sie den Rotary Switch, bis & I angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

31



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Einheit Wassermenge Sie konnen die Einheit der Wassermenge von »ml« auf »oz« dndern.

Beispiel: So dndern Sie die Einheit der Wassermenge von :i.. auf

Voraussetzung Im Display steht
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange bis
erscheint.

@y »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis i angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Dlsplay erscheint kurz <

© > Drehen Sie den Rotary Switch, bis 1 % angezeigt wird.
% » Drlicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

[i¢

oy

Sprache In diesem Programmpunkt kdnnen Sie die Sprache Ihrer IMPRESSA
einstellen.

Beispiel: So dndern Sie die Sprache von ‘auf
Voraussetzung: Im Display steht
& » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis

erscheint.

@ »Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
i angezeigt wird.
@ > Drucken Sie den Rotary Switch.

@y » Drehen Sie den Rotary Switch, bis angezeigt
wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

Im Display erscheint kurz i+,

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis i angezeigt wird.

32



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Sperren Im Programmpunkt i kénnen Sie folgende Einstellungen
vornehmen.

= Jedes Produkt kann einzeln gesperrt werden. Die Zuberei-
tung ist dann nicht maglich. Im Display wird beim Driicken
der Taste eines gesperrten Produkts kurz <
angezeigt.

= Vor und wdhrend der Zubereitung kénnen keine einmaligen
Einstellungen vorgenommen werden. Das jeweilige Produkt
wird so zubereitet, wie es im Programmiermodus eingestellt
ist.

= Die Pflegeprogramme sind gesperrt und kdnnen nicht
gestartet werden.

Beispiel: So stellen Sie ein, dass die einmaligen Einstellungen vor
und wahrend der Zubereitung gesperrt sind.
Voraussetzung: Im Display steht :
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so Iange, bis
erschelnt.

© >Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
: angezeigt wird.

& » Drucken Sie den Rotary Switch.

o > Drehen Sie den Rotary Switch, bis *
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz :

angezeigt

&

@ > Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¥ %  angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

33



5 Pflege

5 Pflege
Ihre IMPRESSA verfligt (iber folgende integrierte Pflegeprogramme:
B Gerdt spilen (:
®  Filter wechseln (¢ 2) (nur wenn Filter aktiviert ist)
®  Gerdt reinigen (i
B Gerdt entkalken nur wenn Filter nicht akti-
viert ist)
i Fuhren Sie die Reinigung, die Entkalkung oder den Filterwech-
sel durch, wenn Sie dazu aufgefordert werden.
Gerdt spiilen Sie kdnnen den Spiilvorgang jederzeit manuell ausldsen.

Voraussetzung: Im Display steht :
> Stellen Sie ein Gefafd unter den Kaffeeauslauf
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

& » Driicken Sie nochmals den Rotary Switch.
.7, es fliefSt Wasser aus dem Kaffeeauslauf.
Die Spulung stoppt automatisch. Im Display erscheint

Filter einsetzen und lhre IMPRESSA muss nicht mehr entkalkt werden, wenn Sie die

aktivieren Filterpatrone CLARIS Pro Blue verwenden. Wir empfehlen die Ver-
wendung der Filterpatrone ab einer Wasserhdrte von 10° dH. Kennen
Sie die Wasserhdrte des verwendeten Wassers nicht, kénnen Sie
diese zundchst ermitteln (siehe Kapitel 1»Vorbereiten und in Betrieb
nehmen - Wasserhdrte ermitteln«).

Sollten Sie die Filterpatrone wahrend der ersten Inbetriebnahme
noch nicht aktiviert haben, kdnnen Sie dies nun im Folgenden tun.

1 Flhren Sie den Vorgang »Filter einsetzen« ohne Unterbre-
chung durch. So stellen Sie die optimale Funktion lhrer
IMPRESSA sicher.

34



Voraussetzung: Im Display steht :

®

D

[0)

7

e

[__LJ

]

[

5 Pflege

> Driicken Sie den Rotary Switch so Iange bis
erschemt.

>Drehen Sie den Rotary Switch, bis der Programmpunkt
-+ angezeigt wird.
> Drucken Sie den Rotary Switch.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis -.i# .- angezeigt wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch.
Im Display erscheint kurz ::
i i, die Pﬂegetaste ¢ leuchtet.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Filterhalterung auf und setzen Sie die Filter-
patrone mit leichtem Druck in den Wassertank ein.

> Schlief3en Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters ersch&pft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

> Flillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie ein Geféfs unter die Heifdwasserduise.

> Driicken Sie die Pflegetaste
B , es fliefldt Wasser aus der Heifdwasser-

dise.
Sie kdnnen die Filterspiilung jederzeit unterbrechen, driicken
Sie hierzu die Pflegetaste . Driicken Sie erneut die Pflege-
taste s, um die Filterspllung fortzusetzen.
Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschddlich noch geschmacksbeeintrdchti-
gend.

Die Filterspiilung stoppt automatisch. Das Gerat heizt auf.

Ihre IMPRESSA ist wieder betriebsbereit.

35



5 Pflege

L]

Filter wechseln

[__TJ

—ie

1

Voraussetzung: Im Display steht ::

Nach dem Durchfluss von 120 Litern Wasser durch den Filter
ist dessen Wirkung erschopft. Ihre IMPRESSA verlangt einen
Filterwechsel.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

Wenn die Filterpatrone CLARIS Pro Blue nicht aktiviert ist im
Programmiermodus, erscheint keine Aufforderung zum Filter-
wechsel.

Filterpatronen CLARIS sind im Fachhandel erhdltlich.

# und die

Pflegetaste « leuchtet.

0
l.l‘l

[

j—ie

L]

36

> Driicken Sie die Pflegetaste.

» Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Filterhalterung auf und entfernen Sie die alte
Filterpatrone CLARIS Pro Blue.

> Setzen Sie die neue Filterpatrone mit leichtem Druck in den
Wassertank ein.

> SchlieRRen Sie die Filterhalterung. Sie rastet horbar ein.

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft. Stel-
len Sie die Zeitdauer ein mithilfe der Datumsscheibe auf der
Filterhalterung im Wassertank.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie ein Gefaf unter die Heifwasserduise.

> Driicken Sie die Pflegetaste.
7, es flieRt Wasser aus der Heifdwasserddise.

Sie kdnnen die Filterspiilung jederzeit unterbrechen, driicken
Sie hierzu die Pflegetaste . Driicken Sie erneut die Pflege-
taste s, um die Filterspllung fortzusetzen.

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschddlich noch geschmacksbeeintrachti-
gend.

Die Filterspiilung stoppt automatisch. Das Gerdt heizt auf.

Ihre IMPRESSA ist wieder betriebsbereit.



5 Pflege

Geradt reinigen Nach 200 Zubereitungen oder 80 Einschaltsptlungen verlangt die
IMPRESSA eine Reinigung.

VORSICHT  Schdden am Gerat und Riickstande im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschlieRen.

>

Verwenden Sie ausschlieRlich original JURA-Pflegeprodukte.

e jmie

—ie

Voraussetzung: Im Display steh

Das Reinigungsprogramm dauert ca. 20 Minuten.
Unterbrechen Sie das Reinigungsprogramm nicht. Die Reini-
gungsqualitat wird dadurch beeintrachtigt.
JURA-Reinigungstabletten sind im Fachhandel erhaltlich.

Pflegetaste «4 leuchtet.

0
3
A.A .

> Driicken Sie die Pflegetaste.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.

£ ; #4, die Pflegetaste ¢ leuchtet.

> Stellen Sie ein Gefa@ unter den Kaffeeauslauf.

> Driicken Sie die Pflegetaste.
F -7, es fliefdt Wasser aus dem Kaffeeauslauf.
DerVorgang unterbricht, -

» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir gemahle
nen Kaffee.

> Werfen Sie eine JURA-Reinigungstablette in den Einfilltrich-
ter.

> Schlie3en Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters.
i #4, die Pflegetaste # leuchtet.

> Drucken Sie die Pflegetaste.
E -7, es flieSt mehrmals Wasser aus dem Kaffeeaus-

Iauf

Der Vorgang unterbricht, :::
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter

und setzen Sie diese wieder ein.

Die Reinigung ist abgeschlossen. lhre IMPRESSA ist wieder

betriebsbereit.

37



5 Pflege

Gerat entkalken Die IMPRESSA verkalkt gebrauchsbedingt und verlangt automatisch
eine Entkalkung. Die Verkalkung hdngt vom Hartegrad lhres Was-
sers ab.

A VORSICHT  Reizungen durch Haut- und Augenkontakt mit dem Entkalkungs-
mittel sind nicht auszuschliefen.
> Vermeiden Sie Haut- und Augenkontakt.
> Spllen Sie das Entkalkungsmittel mit klarem Wasser ab. Nach
Augenkontakt Arzt aufsuchen.

VORSICHT  Schdden am Gerat und Riickstdande im Wasser durch falsche Entkal-
kungsmittel sind nicht auszuschlief3en.
» Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegeprodukte.

VORSICHT  Bei Unterbrechung des Entkalkungsvorgangs sind Schdden am
Gerdt nicht auszuschlief3en.
> Fihren Sie die Entkalkung komplett durch.

VORSICHT  Schéden an empfindlichen Fldchen (z.B. Marmor) durch Kontakt mit
dem Entkalkungsmittel sind nicht auszuschlieRen.
> Entfernen Sie Spritzer sofort.

Das Entkalkungsprogramm dauert ca. 50 Minuten.
JURA-Entkalkungstabletten sind im Fachhandel erhéltlich.
Wenn Sie eine Filterpatrone CLARIS Pro Blue verwenden und
diese aktiviert ist, erscheint keine Aufforderung zum Entkal-
ken.

e jmmie jmmie

Voraussetzung: Im Display steht
die Pflegetaste « leuchtet.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.

» Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

38



[__TJ

5 Pflege

> Losen Sie 3 JURA-Entkalkungstabletten in einem Geféf voll-
standig in 600 ml Wasser auf. Dies kann einige Minuten dau-
ern.

> Fiillen Sie die Losung in den leeren Wassertank und setzen
Sie ihn ein.

- und die Pflegetaste « leuchtet.

> Stellen Sie ein Gefafd unter die Heifdwasserduise.
»> Driicken Sie die Pflegetaste.
= 7, es flieBt mehrmals Wasser direkt in die Rest-
wasserschale und aus der Heifwasserddise.
Der Vorgang unterbricht, :
> Leeren Sie das GefaR.
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.

> Entfernen Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn griindlich
aus.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

#: und die Pflegetaste s leuchtet.

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter die HeifRwasserdiise und unter
den Kaffeauslauf.

> Driicken Sie die Pflegetaste.

7, es flielt Wasser aus der HeifRwasserdiise und
dem Kaffeeauslauf.
Der Vorgang stoppt automatisch, :

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Entkalkung ist abgeschlossen. Ihre IMPRESSA ist wieder
betriebsbereit.

Im Falle eines unvorhergesehenen Abbruchs des Entkalkungs-
vorgangs spllen Sie den Wassertank griindlich aus.

39



5 Pflege

Bohnenbehalter reinigen

Wassertank entkalken

40

Kaffeebohnen kénnen eine leichte Fettschicht aufweisen, die an den
Wanden des Bohnenbehalters zurtickbleibt. Diese Riickstdnde kdn-
nen das Kaffeeresultat negativ beeinflussen. Reinigen Sie deshalb
von Zeit zu Zeit den Bohnenbehlter.

Voraussetzung: Im Display steh
¢ > Schalten Sie das Gerat mit der Taste Eln/Aus aus.
> Schalten Sie das Gerdt am Netzschalter aus.
> Entfernen Sie den Aromaschutzdeckel.
> Reinigen Sie den Bohnenbehdlter mit einem trockenen, wei-
chen Tuch.
> Fiillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehdlter und schlie-
3en Sie den Aromaschutzdeckel.

Der Wassertank kann verkalken. Um eine einwandfreie Funktion zu
gewadhrleisten, sollten Sie von Zeit zu Zeit den Wassertank entkal-
ken.
> Entfernen Sie den Wassertank.
> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Pro Blue verwenden, ent-
fernen Sie diese.
» Entkalken Sie den Tank mit einem handelsiiblichen, milden
Entkalkungsmittel nach Anleitung des Herstellers.
> Spiilen Sie den Wassertank griindlich aus.
> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Pro Blue verwenden, set-
zen Sie diese wieder ein.
> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.



6 Meldungen im Display

6 Meldungen im Display

Meldung

Ursache[Folge

MaRnahme

Der Wassertank ist leer. Keine
Zubereitung maglich.

> Fiillen Sie den Wassertank (siehe
Kapitel 3 »Tdglicher Betrieb — Wasser-
tank fullen«).

Der Kaffeesatzbehadlter ist voll.
Keine Zubereitung mdglich.

> Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und
die Restwasserschale (siehe Kapitel 3
»Taglicher Betrieb - Tégliche Pflege).

Die Restwasserschale ist voll. Keine
Zubereitung mdglich.

> Leeren Sie die Restwasserschale und
den Kaffeesatzbehalter.

> Reinigen und trocknen Sie die
Metallkontakte hinten an der Restwas-
serschale.

Die Restwasserschale ist nicht
richtig oder gar nicht eingesetzt.
Keine Zubereitung mdglich.

» Setzen Sie die Restwasserschale ein.

Die IMPRESSA verlangt eine
Spllung oder die Fortsetzung eines
gestarteten Pflegeprogramms.

» Driicken Sie die Pflegetaste, um die
Spilung auszuldsen oder um das
Pflegeprogramm fortzusetzen.

Die IMPRESSA fordert eine
Reinigung.

» Fiihren Sie die Reinigung durch (siehe
Kapitel 5 »Pflege — Gerét reinigenx).

Die IMPRESSA fordert eine
Entkalkung.

> Fiihren Sie die Entkalkung durch
(siehe Kapitel 5 »Pflege - Gerdt
entkalken«).

Die Wirkung der Filterpatrone ist
erschopft. Die IMPRESSA fordert
einen Filterwechsel.

> Ersetzen Sie die Filterpatrone CLARIS
Pro Blue (siehe Kapitel 5 »Pflege - Filter
wechseln).

Der Bohnenbehalter ist leer. Keine
Zubereitung moglich.

» Fiillen Sie den Bohnenbehdlter (siehe
Kapitel 1»Vorbereiten und in Betrieb
nehmen - Bohnenbehdlter fiillen).

Es wurde zu wenig gemahlener
Kaffee eingefiillt, die IMPRESSA
bricht den Vorgang ab.

> Fiillen Sie bei der ndchsten Zuberei-
tung mehr gemahlenen Kaffee ein
(siehe Kapitel 2 »Zubereitung -
Gemahlener Kaffee).

1



7 Stoérungen beheben

7 Stoérungen beheben

Problem

Ursache[Folge

MaRnahme

Bei der Kaffeezubereitung
flieft der Kaffee nur
tropfenweise.

Der Kaffee bzw. der gemahlene
Kaffee ist zu fein gemahlen
und verstopft das System.
Eventuell wurde die gleiche
Filterpatrone mehrmals
verwendet oder die Wasser-
hdrte wurde nicht richtig
eingestellt im Programmier-
modus.

> Stellen Sie das Mahlwerk gréber
ein oder verwenden Sie grober
gemahlenen Kaffee (siehe Kapitel 1
»Worbereiten und in Betrieb
nehmen - Mahlwerk einstellenc).

» Fiihren Sie eine Entkalkung durch
(siehe Kapitel 5 »Pflege - Gerdt ent-
kalkenx).

Wasserharte kann nicht
eingestellt werden.

Die Filterpatrone CLARIS Pro
Blue ist aktiviert.

» Deaktivieren Sie die Filterpatrone
im Programmiermodus.

i i wird
trotz vollem Bohnenbe-
hdlter angezeigt.

Der Schieber des Bohnenbe-
halters ist nicht oder nicht voll-
standig herausgezogen.

» Ziehen Sie den Schieber auf der
rechten Seite des Bohnenbehilters
vollstdndig nach aufRen.

standig angezeigt.

Die Metallkontakte der
Restwasserschale sind
verschmutzt oder nass.

> Reinigen und trocknen Sie die
Metallkontakte hinten an der
Restwasserschale.

i wird trotz
vollem Wassertank
angezeigt.

Der Wassertankschwimmer ist
verklemmt.

> Entkalken Sie den Wassertank
(siehe Kapitel 5 »Pflege — Wasser-
tank entkalkenc).

Mahlwerk macht sehr
laute Gerdusche.

Im Mahlwerk befinden sich
Fremdkorper.

» Kontaktieren Sie den Kunden-
dienst in lhrem Land

(siehe Kapitel 11 »JURA-Kontakte |
Rechtliche Hinweisex).

i wird ange-

Wurde das Gerdt langere Zeit
Kdlte ausgesetzt, ist aus
Sicherheitsgriinden das
Aufheizen gesperrt.

» Wdrmen Sie das Gerdt bei
Zimmertemperatur auf.

42



7 Stérungen beheben

Problem Ursache/Folge Mafdnahme

Andere - > Schalten Sie die IMPRESSA am
Meldungen werden Netzschalter aus. Kontaktieren Sie
angezeigt. den Kundendienst in lhrem

Land (siehe Kapitel 11 »JURA-Kon-
takte | Rechtliche Hinweisex).

i Konnten die Stérungen nicht behoben werden, kontaktieren
Sie den Kundendienst in lhrem Land (siehe Kapitel 11 »JURA-
Kontakte [ Rechtliche Hinweisex).

43



8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

Transport | System leeren  Um die IMPRESSA beim Transport vor Frost zu schiitzen, muss das
System geleert werden.

Voraussetzung: Im Display steht :
> Stellen Sie ein Gefafd unter die HeH%wasserduse

> Driicken Sie die Taste Dampf.

', heiBer Dampf tritt aus der Heifwasserdise.

o
=

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.
@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢ ¢ angezeigt wird.
Es stromt so lange Dampf aus der HeifRwasserdiise, bis das
System leer ist

¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus.
Die IMPRESSA ist ausgeschaltet.

Entsorgung Bitte entsorgen Sie Altgerdte umweltgerecht.
B

Altgerdte enthalten wertvolle recyclingfahige Materialien, die einer
Verwertung zugefiihrt werden sollten. Entsorgen Sie Altgerate des-
halb (iber geeignete Sammelsysteme.

44



9 Technische Daten

9 Technische Daten

Spannung 220-240V ~, 50 Hz
Leistung 1450 W
Luftschallemission Lr< 70 dB (A)

Umgebungsbedingungen

Luftfeuchtigkeit max. 80 %
Umgebungstemperatur 10-35 °C

Konformitatszeichen CEQ
Energieverbrauch ca. 4,1 Wh
Energieverbrauch ca. 10,6 Wh

Pumpendruck

statisch max. 15 bar
Fassungsvermdgen 41
Wassertank
Fassungsvermdogen 5004

Bohnenbehélter

Fassungsvermdgen max. 40 Portionen
Kaffeesatzbehalter

Kabelldnge ca.llm

Gewicht ca. 12,8 kg

MaRe (Bx H x T) 33,8 x49,7x43,2cm

Hinweis fir Prifer (Wiederholungsprifung nach DIN VDE 0701-
0702): Der zentrale Erdungspunkt (ZEP) befindet sich an der Riick-
seite des Gerdts unter dem JURA-Logo (JURA-Logo gegen den Uhr-

zeigersinn drehen).

45



10 Index

10 Index

A

Abdeckung
Wassertank 4
Zubehorfach 4

Adressen 48

Aromaschutzdeckel
Bohnenbehdlter mit Aromaschutzdeckel
4

Aufstellen
Gerat aufstellen M

Ausschalten
Automatisches Ausschalten 27
Gerdt 21

Automatisches Ausschalten 27

B
Bestimmungsgemadfie Verwendung 6
Bohnenbehlter
Bohnenbehalter mit Aromaschutzdeckel
4
Fillen 12
Reinigen 40

Dauerhafte Einstellungen im Programmier-
modus 22

Display 5

Display, Meldungen 41

Dosierloffel fiir gemahlenen Kaffee 4

Drehknopf Mahlgradeinstellung 4

Einfilltrichter
Einfilltrichter fir gemahlenen Kaffee 4
Einheit Wassermenge 32
Einschalten
Gerdt 20
Einstellungen
Dauerhafte Einstellungen im Program-
miermodus 22
Energiesparmodus 26
Entkalken
Gerdt 38
Wassertank 40
Entsorgung 44
Erdungspunkt 45

46

Erste Inbetriebnahme 12
Mit Aktivierung der Filterpatrone 13
Ohne Aktivierung der Filterpatrone 14
Espresso 17

F

Fehler
Stoérungen beheben 42

Filter
Einsetzen und aktivieren 34
Wechseln 36

Filterpatrone CLARIS Pro Blue
Einsetzen und aktivieren 34
Wechseln 36

Fillen
Bohnenbehdlter 12
Wassertank 20

G

Gemahlener Kaffee 18

Dosierloffel flir gemahlenen Kaffee 4
Gerat

Aufstellen 1

Ausschalten 21

Einschalten 20

Entkalken 38

Reinigen 37

Spiilen 34

Heiflwasser 19
HeiRwasserdiise 4
Homepage 11
Hotline 48

Inbetriebnahme, Erste 12
Mit Aktivierung der Filterpatrone 13
Ohne Aktivierung der Filterpatrone 14
Informationen abfragen 29
Internet M

JURA
Internet 11
Kontakte 48



K

Kaffee 17

Kaffeeauslauf
Hohen- und breitenverstellbarer Kaffee-
auslauf 4

Kaffeesatzbehélter 4

Kontakte 48

Kundendienst 48

M
Mahlgrad
Drehknopf Mahlgradeinstellung 4
Mahlwerk einstellen 16
Meldungen im Display 41

N
Netzkabel 5
Netzschalter 5

P
Pflege 34
Tagliche Pflege 21
Probleme
Stérungen beheben 42
Produkteinstellungen 24
Programmiermodus 22
Automatisches Ausschalten 27
Einheit Wassermenge 32
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 28
Energiesparmodus 26
Informationen abfragen 29
Produkteinstellungen 24
Sperren 33
Sprache 32
Spilungen 27
Wasserhdrte einstellen 25
Zahler zurlicksetzen 31
Pulverkaffee
Gemahlener Kaffee 18

R
Reinigen
Bohnenbehdlter 40
Gerat 37
Restwasserschale 4
Rotary Switch 5

S
Sicherheit 6

10 Index

Sicherheitshinweise 6
Sperren 33
Sprache 32
Spiilen
Gerdt 34
Spilungen 27
Stérungen beheben 42
Stromanschluss
Technische Daten 45
Symbolbeschreibung 3
System leeren 44

Tassenplattform 4
Taste
Pflegetaste 5
Taste 1Espresso 5
Taste 1Kaffee 5
Taste 2 Espressi 5
Taste 2 Kaffee 5
Taste Dampf 5
Taste Ein[Aus 5
Taste Heiflwasser 5
Technische Daten 45
Telefon 48
Transport 44

w

Wasserhdrte
Wasserhdrte einstellen 25
Wasserhdrte ermitteln 15
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 18
Wassertank 4
Entkalken 40
Fillen 20
Werkseinstellung
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 28

Zahler
Zurlicksetzen 31
Zentraler Erdungspunkt 45
Zubereitung 17
Espresso 17
Gemahlener Kaffee 18
Heiflwasser 19
Kaffee 17

47



Art. |70533/X]5/de/201406

1 JURA-Kontakte | Rechtliche Hinweise

11 JURA-Kontakte | Rechtliche Hinweise

lhr JURA-Servicepartner

Richtlinien

Technische Anderungen

Feedback

Copyright

48

JURA Elektroapparate AG
Kaffeeweltstrafse 10
(CH-4626 Niederbuchsiten
Tel. +41(0)62 38 98 233
WWww.jura.com

Das Gerdt entspricht den folgenden Richtlinien:
B 2006/42/EG - Maschinenrichtlinie
B 2004/108/EG - Elektromagnetische Vertraglichkeit
B 2009/125/EG - Energierichtlinie
®  207/65/EU - RoHS-Richtlinie

Technische Anderungen vorbehalten. Die in dieser Bedienungsanlei-
tung verwendeten lllustrationen sind stilisiert und zeigen nicht die
Originalfarben des Gerdts. lhre IMPRESSA kann in Details abwei-
chen.

Ihre Meinung ist uns wichtig! Nutzen Sie die Kontaktmoglichkeiten
unter www.jura.com.

Die Bedienungsanleitung enthdlt Informationen, die durch Copy-
right geschiitzt sind. Fotokopieren oder Ubersetzen in eine andere
Sprache ist ohne vorherige schriftliche Zustimmung durch die JURA
Elektroapparate AG nicht zuldssig.




	Beiblatt_IMPRESSA-XJ6_J72326_201502_www
	download_pdf_impressa_xj5_manual

